
Warszawa, 15 lipca 2002 r. 

Komunikat 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 15 lipca 2002 r. 

Dziś w Centrum Partnerstwa Społecznego "Dialog" w Warszawie odbyło się 

ósme posiedzenie Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. 

Na wniosek przewodniczącego, ministra pracy Komisja Trójstronna uczciła pamięć 

zmarłego 27 czerwca Zbigniewa Henryka Wilka, który reprezentował w Komisji 

Konfederację Pracodawców Polskich. 

Minister wręczył akty powołania na członków komisji przedstawicielom: 

■ Business Centrę Club - Tadeuszowi Browarkowi 

■ Związku Gmin Wiejskich - Krzysztofowi Nowakowi. 

Minister poinformował, że w spotkaniu biorą udział jako obserwatorzy 

przedstawicielki Stowarzyszenia na Rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych: Alicja 

Paprocka i Ewa Szymczak, zaproszone z inicjatywy strony rządowej. 

Komisja przyjęła uchwałę w sprawie liczby przedstawicieli reprezentatywnych 

organizacji związkowych i reprezentatywnych organizacji pracodawców w składzie 

Komisji (obecnie w Komisji zsiada po pięciu przedstawicieli każdej organizacji, odtąd 

organizacje będą mogły delegować siedmiu przedstawicieli). 

Minister pracy poinformował, że prezydium Komisji postanowiło o powołaniu 

zespołu problemowego ds. usług publicznych (zajmie się on m. in. problematyką 

oświaty i służby zdrowia). Przewodniczenie zespołowi powierzono OPZZ. 

Komisja wysłuchała informacji o pracach zespołów problemowych ds. Polityki 

Gospodarczej i Rynku Pracy oraz ds. Budżetu, Wynagrodzeń i Świadczeń 

Socjalnych. 



Zespoły miały wypracować wspólne stanowisko partnerów społecznych w 

sprawie założeń do projektu budżetu państwa na rok 2003 oraz wysokości 

średniorocznych wskaźników wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 

2003 rok. Jak poinformował Andrzej Malinowski, przewodniczący Zespołu ds. Polityki 

Gospodarczej i Rynku Pracy, pozostały jednak różnice w stanowiskach strony 

związkowej i strony pracodawców (w tym także wśród organizacji pracodawców, 

bowiem odmienne opinie zgłosił BCC). 

Przedstawiciele partnerów społecznych zaprezentowali informacje o 

stanowiskach, złożonych wcześniej na piśmie. 

Do uwag i pytań partnerów społecznych zgłoszonych w dyskusji nad 

założeniami do budżetu odniosła się podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów 

Halina Wasilewska-Trenkler. 

Ze względu na możliwą korektę założeń do budżetu oraz zmianę na stanowisku 

ministra finansów, przewodniczący Komisji minister pracy zaproponował przesunięcie 

dyskusji nad tym punktem posiedzenia. Jednocześnie minister Jerzy Hausner 

zapowiedział zaproszenie na posiedzenie Komisji ministra finansów w celu 

przedstawienia założeń do budżetu. 

Andrzej Malinowski, prezydent Konfederacji Pracodawców Polskich wezwał 

partnerów związkowych do rozmów w celu zawarcia nowego ponadzakładowego 

układu zbiorowego pracy w branży górniczej. 

Marian Krzaklewski, przewodniczący NSZZ „Solidarność" złożył wniosek o 

przeprowadzenie rozmów dwustronnych pracodawców i związków zawodowych 

dotyczących nowelizacji Kodeksu pracy i ustawy o związkach zawodowych. 

Uzgodniono, że spotkanie partnerów społecznych Komisji odbędzie się w piątek, 20 

lipca br. 

Strona związkowa: OPZZ i NSZZ „Solidarność" zaapelowała ponadto do stron 

Komisji o podjęcie inicjatywy przygotowania ustawy o restrukturyzacji sektora 

stoczniowego, której podstawą będzie porozumienie zawarte ostatnio w 

Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Szczecinie. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 24 lipca. 


